LANDTAG NORDRHEIN - WESTFALEN

b, Wahlperiode

1. von 2 Ausfertigungen A 03 03/66

Beratungsmaterialien

und

Fundstellenverzeichnis

zum

Gesetz liber die Mitarbeit der Gemeinden
und Gemeindeverbinde auf dem Gebiet der
zivilen Verteidigung

Vom 27. Mirz 1962



Teil A

Verzeichnis der Beratungsunterlagen

im Band
Seite:
Landesregierung NW ID 486
Gesetzentwurf vom 22.3.1961 S. 1-11 1-11
Landtag NW
Plenarberatung 1. Lesung (Einbringung) StB 61.Sitzg
am 19.4.1961 S. 2235 C - 21 -
2233 B 24
Plenarberatung 1. Lesung am 16.5.1961 StB 62.8itzg
S. 2289 D - 7 -
2290 A 78
Plenarberatung am 26.9.1961
betr. Landeshaushalt 1962 StB 67.Sitzg
hier: zivile Verteidigung S. 2398 D 79
Ausschuf3 flir Innere Verwaltung Ltg NW AP 1689/61
Beratung 63. Sitzung am 23.11.1961 S. 5, 18-28 85,98-108
Beratung 64. Sitzung am 29.11.1961 AP 1706/61
S. 2, 3, 7 111,113,118
8-25 119-136
Landtag NW
Plenarberatung am 12.12.1961 StB T4.Sitzg
betr. Landeshaushalt 1962 S. 2668 B,C 140
hier: zivile Verteidigung 2669 A-C 141
2671 C 143
2672 C 144
2677 A - 149 -
2678 A 150
Ausschu fiir Innere Verwaltung Ltg NW AP 1755/62
Beratung 66. Sitzung am 11.1,1962 S. 1-2, 3 201-202,203
4.9 204-209
Kommunalpolitischer AusschuB Ltg NW AP 1765/62
Beratung 78. Sitzung am 19.1.1962 S. 2,9-12 212,219-222
AusschuB fiir Innere Verwaltung Ltg NW ID 680

Bericht vom 19.1.1962 S. 1-3 223-225



11

12

13

14

15

16

17

18

Landtag NW
Plenarberatung 2. Lesung am 6.2.1962

Altestenrat Ltg NW
Beratung 54%. Sitzung am 12.3.1962

Landtag NW
Plenarberatung 3. Lesung am 13.3.1962
Gesetz Nr. 66/4

Gesetz- und Verordnungsblatt filir das Land
Nordrhein-Westfalen Jg. 1962 S. 125-126

weitere Beratungsunterlagen:

Gemeindetag Nord-Rhein
Gemeindetag Westfalen-Lippe

Nordrhein-Westfalischer Stiadtebund

Stddtetag Nordrhein-Westfalen

gemeinsame Stellungnahme zu §§
2, 3, 4 und 5
vom lo.l0.1961

Innenminister NW

Material f.d.AusschuBlberatungen
a) Entwurf einer Erginzung zu § 2
b) VerschluBsachenanweisung des Lan-
des NW

¢) Entwurf einer Erginzung hierzu
vom 7.12.1961

wie vor -

Gegeniiberstellung Gesetzentwurf (LD 486)

mit Entwurf nach den Beschliissen des
Ausschusses flir Innere Verwaltung

StB 77.Sitzg

S. 2844 ¢ -
2845 A
AP 1878/62

StB 78.Sitzg
S. 2857 A

S. 1-3

Vorlage Nr. 1991
So 1‘3

Vorlage Nr. 2077
S. 1-2

S. 1-4

Vorlage Nr. 2133
S. 1-3

VII

im Band
Seite:

246 -
o7

255

2571

259-261

263-264

265-269

2711-275
275

337-343

345-349



