LANDTAG NORDRHEIN - WESTFALEN 4. Wahlperiode

1. von 2 Ausfertigungen

A 03 03/66

Beratungsmaterialien

und

Fundstellenverzeichnis

zum

Gesetz über die Mitarbeit der Gemeinden und Gemeindeverbände auf dem Gebiet der zivilen Verteidigung

Vom 27. März 1962

Teil A

Verzeichnis der Beratungsunterlagen

			im Band Seite:
1	Landesregierung NW	LD 486	
	Gesetzentwurf vom 22.3.1961	S. 1-11	1-11
2	Landtag NW		
	Plenarberatung 1. Lesung (Einbringung) am 19.4.1961	StB 61.Sitzg S. 2235 C - 2238 B	21 - 24
3	Plenarberatung 1. Lesung am 16.5.1961	StB 62.Sitzg S. 2289 D - 2290 A	77 - 78
4	Plenarberatung am 26.9.1961 betr. Landeshaushalt 1962 hier: zivile Verteidigung	StB 67.Sitzg S. 2398 D	79
5	Ausschuß für Innere Verwaltung Ltg NW	AP 1689/61	
	Beratung 63. Sitzung am 23.11.1961	s. 5, 18-28	85,98-108
6	Beratung 64. Sitzung am 29.11.1961	AP 1706/61 S. 2, 3, 7 8-25	111,113,118 119-136
7	Landtag NW		
	Plenarberatung am 12.12.1961 betr. Landeshaushalt 1962 hier: zivile Verteidigung	StB 74.Sitzg S. 2668 B,C 2669 A-C 2671 C 2672 C 2677 A - 2678 A	140 141 143 144 149 -
8	Ausschuß für Innere Verwaltung Ltg NW Beratung 66. Sitzung am 11.1.1962	AP 1755/62 S. 1-2, 3 4-9	201-202,203 204-209
9	Kommunalpolitischer Ausschuß Ltg NW Beratung 78. Sitzung am 19.1.1962	AP 1765/62 S. 2,9-12	212,219-222
1			
10	Ausschuß für Innere Verwaltung Ltg NW Bericht vom 19.1.1962	LD 680 S. 1-3	223-225

				V dad.
				im Band Seite:
11	Tondton Mu			
11	Landtag NW Plenarberatung 2. Lesung am 6.2.1962		77.Sitzg 2844 C - 2845 A	246 - 247
12	Ältestenrat Ltg NW			
	Beratung 54. Sitzung am 12.3.1962	AP	1878/62	255
13	Landtag NW			
	Plenarberatung 3. Lesung am 13.3.1962		78.Sitzg 2857 A	257
14	Gesetz Nr. 66/4	s.	1-3	259-261
15	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen Jg. 1962 S. 125-126			263-264
	weitere Beratungsunterlagen:			
16	Gemeindetag Nord-Rhein Gemeindetag Westfalen-Lippe Nordrhein-Westfälischer Städtebund Städtetag Nordrhein-Westfalen			
	gemeinsame Stellungnahme zu §§ 2, 3, 4 und 5 vom 10.10.1961		lage Nr. 1991 1-3	265-269
1.57	Tour annuing at an Mil	Von	lage Nr. 2077	
17	Innenminister NW Material f.d.Ausschußberatungen a) Entwurf einer Ergänzung zu § 2 b) Verschlußsachenanweisung des Landes NW	S.	_	271-273 275
	c) Entwurf einer Ergänzung hierzu vom 7.12.1961	s.	1-4	337-343
18	wie vor -			
	Gegenüberstellung Gesetzentwurf (LD 486) mit Entwurf nach den Beschlüssen des Ausschusses für Innere Verwaltung		lage Nr. 2133 1-3	345-349